
DRUK NR 3/LXVII/2023 

UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W RADZYMINIE 

z dnia ……………………….. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania                      

i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                        

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania 

 

 

Na podstawie art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 

r. , poz. 901 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 18 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) Rada Miejska w Radzyminie uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 781/LXI/2023 Rady Miejskiej w Radzyminie z dnia 26 

czerwca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i ponoszenia 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich 

pobierania, § 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„§ 3.Świadczenia w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są 

odpłatne. Koszt godziny usług wynosi 33,15 zł ( trzydzieści trzy złote 15/100)”.  

 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Radzymina. 

 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DRUK NR 3/LXVII/2023 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych 

osób, a z różnych przyczyn jest tej pomocy pozbawiona, przysługuje pomoc w formie usług 

opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. Usługi opiekuńcze obejmują pomoc 

w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, pielęgnację i w miarę 

możliwości utrzymanie kontaktów z otoczeniem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze 

dostosowane są do szczególnych potrzeb osoby, wynikających z rodzaju schorzenia lub 

niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze specjalistycznym przygotowaniem. 

Do zadań własnych o charakterze obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług 

opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, w 

drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi., oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Obecnie w Gminie Radzymin, powyższe warunki reguluje uchwała nr 781/LXI/2023 Rady 

Miejskiej w Radzyminie z dnia 26 czerwca 2023 r. w sprawie określenia szczegółowych 

warunków przyznania i ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania, a zmiana do tej uchwały, dotyczy wyłącznie kosztu godziny 

usług.  

 

Gmina pokrywa koszty realizacji usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, 

a odpłatność za świadczenia jest dochodem gminy. 

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


